
 

Høringsinnspill til revisjon av Regionplan Agder 2030 

fra Næringsalliansen i Agder 

Næringsalliansen i Agder (NiA) er et samarbeid mellom næringslivsaktører i Agder, og representerer 

over 3000 virksomheter i regionen. Formålet med alliansen er å løfte relevante saker som angår hele 

regionen og være en samlet stemme for Agders næringsliv.  

Det er flere forutsetninger som er endret siden Regionplan 2030 først ble vedtatt, spesielt geopolitisk. 

Det er med stor forståelse at den nå revideres, og Næringsalliansen vil gjerne komme med innspill. Vi 

vil i dette høringsinnspillet trekke frem noen overordne perspektiver som er viktig for regionens 

næringsliv. Dette er våre 3 konkrete innspill til revisjon av Regionplan: 

- Fylkeskommunen har en viktig jobb i å skape forutsigbare rammer for næringslivet. Det er 

viktig at føringene som legges i planen er forutsigbare og legger til rette for utvikling samt 

stabilitet.  

- Det må legges til rette for næringsutvikling. Det er dette næringslivet har størst behov for, og 

hvor fylkeskommunen kan ta en rolle i å utvikle regionen. For å få til dette er vekst en 

forutsetning.  

- Positivt at planhierarkiet forenkles ved at dette gjøres om til én plan. Samtidig er det viktig at 

det er en fremgangsmetode for å nå målene som settes. 

Næringsalliansen i Agder ser fylkeskommunen som en viktig partner. Gjennom et tett og målrettet 

samarbeid kan vi sammen skape en attraktiv region som sikrer vekst og utvikling. 

Vekst og næringsutvikling 

Det er viktig at alle aktører i regionen drar i samme retning, og Regionplan 2030 er en vei for å få til 

dette. Revisjonen viser et fremtidsbilde hvor Agder er en attraktiv region hvor både dagens og 

fremtidige generasjoner lever gode liv, dette ved å bruke hele regionen samt ta vare på det vi har. Å 

skape en attraktiv region innebærer også å skape arbeidsplasser, tiltrekke kompetanse og nye 

etableringer. For å få til dette må hensikten med planene være å skape vekst og verdiskaping i 

regionen.  

For næringslivet er vekst og utvikling essensielt, og for utviklingen av regionen er vekst en 

forutsetning. Det stilles spørsmålstegn ved begrepsbruken i planen, ved at «utvikling» benyttes 21 

ganger mens «vekst» benyttes i minimal grad (6 ganger). «Bærekraftig utvikling» benyttes i flere 

anledninger, men det er ved «bærekraftig vekst» at det virkelig vises at man vil noe.  

Vi står ovenfor flere målkonflikter. Spesielt hva angår forholdet mellom vekst, utvikling og nye 

etablering på den ene siden, og klima, natur og miljø på den andre siden. Det er viktig å finne forhold 

som ivaretar utvikling av regionen samtidig som klima og miljø bevares. Det må uansett legges til 

rette for næringsutvikling. I endringene vi står foran i nye grønne verdikjeder der vi skal redusere vår 

avhengighet til Kina, er det en forutsetning at vi også ofrer vår andel natur. I dag fører strenge krav til 

at vi "outsourcer" dette. Et eksempel er at Europa utvinner 3 prosent av mineralene vi trenger, men 

bruker cirka 25 prosent av det som produseres av råmaterialer i verden1. 

Regionplanen er en unik mulighet for å synliggjøre og fremme regionens attraktivitet, og for å unngå 

føringer som struper vekst og utvikling. Som regional plan vil denne legge føringer for 

næringsutvikling i regionen. Man må her tilrettelegge for vekst og utvikling i næringslivet. Det er dette 

næringslivet har størst behov for. Slik planen foreligger er det mange som ikke kjenner seg igjen, da 

 
1 Critical and strategic raw materials (sgu.se) 

https://www.sgu.se/en/mineral-resources/critical-raw-materials/


 

det er mangel på tilrettelegging for næringsutvikling. Det kan være at man ønsker vekst og 

næringsutvikling, men det er ikke synliggjort i god grad.  

Vekst og næringsutvikling er en av de viktigste forutsetning for å skape flere arbeidsplasser og bidra til 

nødvendig og økt sysselsetting. Planen må derfor være bevisst balansegangen mellom å stimulere til 

vekst, ta samfunnsmessige hensyn, og samtidig ikke bli begrensende for den enkelte kommunes 

muligheter til å tilrettelegge for bærekraftig næringsutvikling. 

Erfaringsmessig har det ikke vært tilstrekkelig tilgjengelig næringsarealer, som samsvarer med 

næringslivets behov. Den originale Regionplan 2030 trakk frem «ivareta næringslivets behov for 

areal» som vei for å skape attraktive og livskraftige byer, tettsteder og distrikter (s. 10). Vi er skuffet 

over at revidert utgave ikke inneholder noe slikt mål. De målene som står i planen, er svært 

overordnet uten en fremgangsmetode for å nå dem.  

Planens gyldighet 

Det er viktig at planen ikke bare blir liggende i en skuff. Om dette skal være viktig for hele regionen, så 

den benyttes aktivt; og da ikke kun av fylkeskommunen. Det må være en speiling av samfunnet vi har 

og ønsker.  

Det er nyttig om et dokument som dette kan være med å rydde opp i hva som gjøres. Det er positivt 

at det nå innsnevres til å være kun et dokument. Det vil gjøre det lettere og mer tilgjengelig.  

Videre stilles det spørsmålstegn ved hvor styrende denne planen blir for statens oppfølgning. Det er 

problematisk dersom staten kjører eget løp, som ikke samsvarer med behovet og utviklingen i 

regionen.  

 

 

For utfyllende kommentarer, kontakt Tina McDougall på tina@nikr.no eller 97 54 83 69. 

 

 

 

Kristiansand, 29.05.24 

 

Vennlig hilsen,  

Næringsalliansen i Agder  

v/sekretariatsleder Trond M. Backer, adm.dir Næringsforeningen i Kristiansandsregionen 
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